UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
GABINETE DA REITORIA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD
EDITAL 009/2024

NOTA INFORMATIVA

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido (UFERSA) informa aos candidatos do processo seletivo referente ao Edital

nº 009/2024, destinado à seleção de alunos para os cursos de Licenciatura em

Computação, Matemática, Física e Química, o cancelamento do Resultado Preliminar

devido a um equívoco na aplicação da fórmula de cálculo das notas dos candidatos

concorrentes com a nota do ENEM.

Em virtude disso, publicamos uma nova retificação do cronograma do referido

edital, incluindo a nova data de publicação do resultado preliminar e as demais fases do

processo seletivo.

Agradecemos a compreensão de todos.

Mossoró/RN, 25/07/2024.

Atenciosamente,

Núcleo de Educação a Distância - NEaD/UFERSA